МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БАРДЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 2»

БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

(МАОУ «БАРДЫМСКАЯ СОШ №2»)

  ПРИКАЗ

30.08.2024                                     № 286

Об организации режима работы

школы  2024-2025 учебном году

             В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП

НОО, ООП ООО, ООП СОО, постановлением главного санитарного врача от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать учебно-воспитательной процесс в соответствии с

годовым календарным учебным графиком МАОУ «Бардымская СОШ №2» на 2024-

2025 учебный год (Приложение 1)

2. Утвердить продолжительность учебных занятий и расписание звонков

для обучающихся главного корпуса по 40 минут (уровень ООО, СОО) и

обучающихся второго учебного корпуса по 40 минут. (Приложение 2)

3. Распределить и закрепить за классами и классными руководителями

для ежедневной уборки учебные кабинеты (Приложение 3).    Возложить

ответственность за сохранность мебели за ответственными за кабинеты.

4. Обучающиеся должны находиться в здании школы без верхней одежды

и в сменной обуви. Место для переобувания учащихся – коридор 1-го этажа,

верхнюю одежду снимают в раздевалке.

5.  Обучающиеся не могут быть допущены к занятиям на уроках

физкультуры без наличия спортивной формы, а к урокам труда (технологии) без

спецодежды в целях предупреждения травматизма во время учебного процесса.

Уроки физкультуры проводятся в спортивном зале или на спортивной площадке.

Уроки труда - в кабинетах технологии.

6. Дежурство по школе в течение учебного года осуществляется силами

обучающихся и учителей в соответствии с графиком. Ответственность за

составление и своевременную корректировку графиков дежурства возлагается на

заместителя директора Кантуганову Г.Ф. (Приложение 4).

7. Общее руководство дежурством по школе возлагается на заместителя

директора Кантуганову Г.Ф.

8. Во время учебного процесса учитель, ведущий урок, несет полную

ответственность за жизнь и безопасность учащихся. Удаление обучающихся с

урока запрещается. В исключительных случаях, в случаях грубого нарушения

Устава школы, асоциального и опасного для окружающих поведения,

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565231806/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565231806/

обучающийся может быть удален с урока, при этом учитель обязан поставить об

этом в известность дежурного администратора.

9. Категорически запрещается отпускать обучающихся с урока для

участия в различных внешкольных мероприятиях без разрешения администрации

школы и приказа по  мероприятию.

10. Работа спортивных секций, кружков, факультативов, курсов,

проведение классных часов осуществляется в соответствии с расписанием,

утвержденным директором школы. Самовольное изменение расписания не

допускается.

11. Категорически запрещается производить замену уроков по

договоренности между учителями без разрешения администрации школы.

12. Без разрешения директора посторонние лица на уроки не допускаются.

При проведении учителями открытых уроков, мероприятий, семинаров, заседаний

МО, аттестационных мероприятий с приглашением специалистов УО необходимо

заблаговременно известить об этом администрацию школы.

13. Все мероприятия, проводимые учителями, классными руководителями,

другими специалистами, такие как родительские собрания, классные вечера и др.,

должны быть предварительно согласованы с администрацией школы в целях

организации пропускного режима в учреждение, обеспечения контроля за

порядком и безопасностью обучающихся.

14.  Классным руководителям организовать обязательное горячее питание

учащихся. Питание школьников осуществлять в соответствии с утвержденным

графиком. Вменить в обязанность классным руководителям сопровождение

обучающихся в столовую, контроль за дисциплиной во время приема пищи, учет

посещаемости обучающихся, зачисленных на льготное питание. Ответственность

за составление графика питания и его корректировку возложить на зав.столовой

Зиятову Г.Г.

15. При возникновении чрезвычайных ситуаций, аварий в системах

жизнеобеспечения школы, несчастных случаев с обучающимися свидетели

происшествия обязаны немедленно сообщить о случившемся администратору,

оказать первую помощь пострадавшему, обратиться за помощью к школьному

врачу, при необходимости вызвать скорую помощь, сообщить о несчастном случае

родителям. Сокрытие несчастных случаев, перепоручение функций учащимся

категорически запрещается.

16. В случае заболевания учитель обязан своевременно известить об этом

администрацию школы с целью принятия мер по изменению расписания занятий,

замены заболевшего учителя. Выход на работу учителя, воспитателя, иного

работника после болезни возможен только по предъявлении заместителю

директора больничного листа.

17. Предоставление работнику отгулов, краткосрочного отпуска без

содержания осуществляется на основании заблаговременно поданного

письменного заявления. Вопрос считается решенным только после подписания

заявления директором школы.

18. В каникулярное время содержание работы учителя регулируется

планом работы школы, класса, методического объединения, а продолжительность

- в соответствии с недельной учебной нагрузкой.

19. В целях информационного обеспечения педагогического коллектива,

оперативного принятия решений по важнейшим направлениям деятельности

школы установить следующие дни проведения совещаний:

- каждый понедельник информационная летучка для учителей и

педагогического персонала в 14.45 актовом зале;

 -совещание при директоре -  пятница в 11.40;

20. Утвердить график дежурства членов администрации. (Приложение 4.)

21. Зам.директора Мустакимовой О.М., Бирюковой А.Р.,

- подготовить рабочее расписание уроков с соблюдением санитарных

требований, возможным учетом учебных кабинетов, согласовать его с ПК школы;

-  до 12.09.2024 года составить расписание занятий на дому.

22. Зам.директора Кантугановой Г.Ф., Мустакимовой О.М.

- до 15.09.2023 года сформировать единое расписание внеурочных занятий

учащихся, работы секции, клубов, кружков, курсов по выбору;

23. Спланировать работу организатора детского движения, совета школы,

медико-психолого-педагогического консилиума по профилактике и

предупреждению правонарушений среди учащихся школы.

24. Запрещается без согласования с директором или его заместителями

работа в школе:

- занятия репетиторством;

- фотографов;

- лекторов и пропагандистов и тому подобная деятельность посторонних лиц.

25.  Возложить ответственность за оборудование учебных помещений,

содержание согласно правилам ТБ и нормам САНиПиН, сохранности мебели, ТСО,

АРМ, учебных пособий на:
№

кабинет

а

Класс, классный руководитель предмет учитель

101 5б 23 Туктамышева Г.И. русский яз. Батыркаева Н.Р.

102 6г 20 Амирханова Л.М. класс дс

105 8г 23 Имайкина А.А. ин. язык Назаргулова Р.Р.

106 5д 23 Баширова А.И. русский яз.

109 7г 26 Мехоношина Л.С. русский яз.

110 6в 25 Ижгузина Ф.Н. татар. яз.

111 6б 25 Тимганова А.М. ОБЖ, русский яз. Муратова А.Н.

201 5г 24 Илькаева З.Г. история Яппарова Ф.Г.

202 11а 23 Ижбулатова А.З. русский яз.

203 5в 25 Батыркаева Р.Ф. татар. язык

206 7б 22 Ахмарова Г.К. ИКТ

207 9д 24 Сакаева А.М. ИКТ Уразова А.Р.

208 6д 25 Мавлютова Л.Г. история

210 8б 25 Набиева Л.М. русский яз

212 7д 28 Абузова Е.В. математика

211 5е 19 Мурашева Г.С. ин.язык Амирханова Л.М.

214    ин.язык Юсуфкулова А.Н.

301 7в 27 Юсуфкулова А.Н. математика Маматова И.Р.

302 6а 25 Вавилова Г.Н. ин.язык

307 6е 26 Баянгулова Д.Х. ин.язык

308 9а 25 Маматова Ж.А. русский яз. Гайнутдинова М.Р.

310 10а 25 Куштанова А.К. физика Халитова Г.Ф.,

Мустакимова О.М.,

Мусин И.Ф.

311 8а 24 Валитова Г.З. история Кантуганова Г.Ф.

312 9б 26 Искадарова И.Ф. биология Уразаева Г.Г.

401 8в 25 Эрматова А.Г. математика

402    ин.язык Султанова Г.М.

403    ин.язык Назаргулова Р.Н.

408 9г 24 Кучукбаева Р.Р. история

410 5а  23 Туксаитова Э.М. химия Тимганов И.Г.

411 9в 25 Кантуганова М.Г. математика

412 7а 25 Туктамышева Р.А. математика Сакаева Ч.Г.

413 8д 24 Кариева Е.В. география Мурашева Г.С.

001 10б 23 Раимова И.З. музыка

Второй учебный корпус

201 1в Муталлапова И.А.

202 1г Илькаева В.Ю.

203 1б Перадзе М.Б.

204 1д Бирюкова А.Р.

307 1а Ахматнурова Ф.Ф

   205 4б Нурсубина В.В.

206 4е Юсуфкулова Г.Г.

207 4г Мурзакаева Р.Р.

208 4а Глазырина Ф.Ф.

209 3е Тляшева А.Р.

301 3а Тляшева Р.Р.

26. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Т.И.Абузов

302 3д Мурсалимова Л.М.

303 3г Рангулова А.К.

104 2г Акбашева Ю.Р.

306 2д Альмухаметова Р.Г.

307 1г Садурова Л.М.

308 4д Нурсубина Р.Г.

309 4в Шабаева Д.В.

310 2б Альматова Г.Х.

102 2а Мансурова Л.Н.

102 2в Альматова Д.Ш.

101 3в Кучумова И.А.

Приложение к приказу

от 30.08.2024 № 286

Годовой календарный учебный график

 МАОУ «Бардымская средняя общеобразовательная школа №2»

2024 - 2025 учебный год

1. Начало учебного года:    02.09.2024 г

2. Окончание учебного года: 26.05.2025 г

Окончание учебных занятий:  в 1 классах - 20 мая, 2-10 классах - 26 мая; в 9,11

классах - не позднее 26 мая (окончание учебного года  определяется в соответствии с расписанием
государственной итоговой аттестации)

3. 4. Режим работы школы:

1 - классы - 5-дневная учебная неделя; 2 - 11 классы - 6-дневная учебная неделя.

5.  Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

1) Продолжительность учебных занятий по четвертям:

2) Продолжительность каникул в течении учебного года:

 Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность

Осенние 27 октября 04 ноября 9 дней

Зимние 31 декабря 08 января 9 дней

Весенние 23 марта 30 марта 9 дней (в т.ч. 08.03.25)

Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные каникулы с 10.02.2025 по

18.02.2025 года.

6. Сроки промежуточной годовой аттестации:

Основной период: 07 апреля по 07 мая 2025 года

Первая повторная аттестация: 12 мая по 22 мая 2025 года

Вторая повторная аттестация: 02 сентября по 09 сентября 2025 года

Период Начало Конец Недель

1 четверть 02 сентября 26 октября 8

2 четверть 05 ноября 30 декабря 8

3 четверть 09 января 22 марта 10, 1д

4 четверть 31 марта 26 мая 7н, 5д

год   34

Режимы пребывания:

Основной корпус. ООО, СОО

Пн., вт., ср., чт., пт. суббота

                                             Урок Перемена  Урок Перемена

1. 08.15-08.55 15 мин 1. 08.15-08.55 15 мин

2. 09.10-09.50 15 мин 2. 09.10-09.50 15 мин

3. 10.05-10.45 15 мин 3. 10.05-10.45 15 мин

4. 11.00-11.40 20 мин 4. 11.00-11.40 10 мин

5. 12.00-12.40 20 мин 5. 11.50-12.30

6. 13.00-13.40 20 мин

7. 14.00-14.40 10 мин

8. 14.50-15.30 10 мин

9. 15.40-16.20

Второй корпус, НОО

Пн., вт., ср., чт., пт., сб

1-4 классы 1 класс, 1 полугодие

                                             Урок Перемена                                              Урок Перемена

1. 08.40-09.20 15 мин 1. 08.40-09.15 15 мин

2. 09.35-10.15 15 мин 2. 09.30-10.05 25 мин

3. 10.30-11.10 20 мин 3. 10.30-11.05 25 мин

4. 11.30-12.10 20 мин 4. 11.30-12.05

5. 12.30-13.10

Второй корпус, НОО

суббота

                                             Урок Перемена

1. 08.40-09.20 15 мин

2. 09.35-10.15 15 мин

3. 10.30-11.10 10 мин

4. 11.20-12.00

СП «Красноярская ОШ»

Пн., вт., ср., чт., пт.

1 смена 1 класс, 1 полугодие

 Урок Перемена Урок Перемена

1.  09.00-09.40 10 мин 09.00-09.35 15 мин

2.  09.50-10.30 10 мин 09.50-10.25 15 мин

3.  10.40-11.20 20 мин 10.40-11.15 25 мин

4.  11.40-12.20 10 мин 11.40-12.15

5.  12.30-13.10 10 мин

суббота

 Урок Перемена

1.  09.00-09.40 15 мин

2.  09.55-10.35 10 мин

3.  10.45-11.25 10 мин

4.  11.35 -12.15 10 мин

График питания  в столовой:

1 смена Время классы

1 перемена ООО 08.55-09.10 5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 5е, 6а, 6б, 6в, 6г, 6д завтрак

1 перемена НОО 09.20-09.35 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 2а, 2б, 2в, 2г ,2д, 3а завтрак

2 перемена ООО 09.50-10.05 6е, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 8а, 8б, 8в, 8г, 8д завтрак

2 перемена НОО 10.15-10.30 3б, 3в, 3г, 3д, 3е 4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 4е завтрак

3 перемена ООО, СОО 10.45-11.00 9а, 9б, 9в, 9г, 9д, 10а,10б, 11а завтрак

3 перемена НОО 11.10-11.30 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 2а, 2б, 2в, 2г ,2д, 3а обед

4 перемена ООО 11.40-12.00 5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 5е, 6а, 6б, 6в, 6г, 6д обед

4 перемена ООО 12.10-12.30 3б, 3в, 3г, 3д, 3е 4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 4е обед

5 перемена ООО 12.40-13.00 6е, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 8а, 8б, 8в, 8г, 8д обед

6 перемена ООО, СОО 13.40-14.00 9а, 9б, 9в, 9г, 9д, 10а,10б, 11а обед

График питания  в столовой в субботу:

1 смена Время классы

1 перемена ООО 08.55-09.10 5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 5е, 6а, 6б, 6в, 6г, 6д завтрак

1 перемена НОО 09.20-09.35 2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 3а  завтрак

2 перемена ООО 09.50-10.05 6е, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 8а, 8б, 8в, 8г, 8д завтрак

2 перемена НОО 10.15-10.30 3б, 3в, 3г, 3д, 3е, 4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 4е завтрак

3 перемена ООО, СОО 10.45-11.00 9а, 9б, 9в, 9г, 9д, 10а,10б, 11а завтрак

Приложение к приказу МАОУ «Бардымская

СОШ № 2»

от 30.08.2024 № 286

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА ЧЛЕНОВ АДМИНИСТРАЦИИ

на I- полугодие  2024-2025 учебного года

День недели  Дежурный администратор

Понедельник  Кантуганова Г.Ф.

Вторник  Абузов Т.И.

Среда  Мустакимова О.М.

Четверг Хисматуллина А.Р.

Пятница  Гайнутдинова М.Р.

Суббота  По графику

30.08.24           Хисматуллина АР.

07.09.24           Абузов Т.И.

14.09.24           Гайнутдинова М.Р.

21.09.24          Кантуганова Г.Ф

28.09.24 Мустакимова О.М.

05.10.24           Хисматуллина АР.

12.10.24 Абузов Т.И.

19.10.24  Гайнутдинова М.Р.

26.10.24 Кантуганова Г.Ф

09.11.24 Мустакимова О.М.

16.11.24 Хисматуллина АР.

23.11.24 Абузов Т.И.

30.11.24 Кантуганова Г.Ф.

07.12.24 Гайнутдинова М.Р.

14.12.24 Мустакимова О.М.

21.12.24 Хисматуллина АР.

28.12.24 Абузов Т.И.

.

 Приложение к приказу

МАОУ «Бардымская

СОШ № 2»

от 30.08.2024 № 286

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА УЧИТЕЛЕЙ

2024-2025 учебный год

День недели   Вход №1

Вход №2

Дежурный администратор

Понедельник  Раимова И.З. Куштанова А.Х.  Кантуганова Г.Ф.

Вторник Абузова Е.В.    Юсуфкулова А.Н.  Абузов Т.И.

Среда  Мурашева Г.С. Валитова Г.З.. Мустакимова О.М.

Четверг  Ижбулатова А.З.  Ижгузина Ф.Н. Хисматуллина А.Р.

Пятница Вавилова Г.Н.    Баширова А.И. Гайнутдинова М.Р.

Суббота  Батыркаева Р.Ф. Туктамышева Г.И.      По графику

День недели    1 этаж  2 этаж  3 этаж  4 этаж

Понедельник    Механошина Л.С.    Набиева Л.М.  Маматова Ж.А. Кантуганова М.Г.

Вторник    Баширов Ф.Ф.   Ахмарова Г.К.   Илькаева З.Г.       Халилова Э.И.

Среда    Тимганова А.М.   Уразова А.Н. Искандарова И.Ф.    Эрматова А.Г

Четверг   Амирханова Л.М.  Акманаева И.И. Баянгулова Д.Х.   Туктамышева Р.Р

Пятница   Имайкина А.А.  Мавлютова Л.Г. Туксаитова Э.М.  Кариева Е.В.

Суббота   Кучукбаева Р.Р.   Сакаева А.М.   Исмакова Л.М.  Нурсубина Л.Л.

График дежурства в спортивном зале

День недели

Понедельник   Саликова Н.Ш.

Вторник  Абдалов Р.С.

Среда Мусагитов А.А.

Четверг Азмагулова Г.Г.

Пятница По графику

Суббота По графику

С приказом ознакомлены:

№

кабине
та

Класс, классный руководитель предмет учитель подпись

101 5б 23 Туктамышева Г.И. русский яз. Батыркаева Н.Р.

102 6г 20 Амирханова Л.М. класс дс
105 8г 23 Имайкина А.А. ин. язык Назаргулова Р.Р.

106 5д 23 Баширова А.И. русский яз.

109 7г 26 Мехоношина Л.С. русский яз.

110 6в 25 Ижгузина Ф.Н. татар. яз.
111 6б 25 Тимганова А.М. ОБЖ,

русский яз.
Муратова А.Н.

201 5г 24 Илькаева З.Г. история Яппарова Ф.Г.

202 11а 23 Ижбулатова А.З. русский яз.

203 5в 25 Батыркаева Р.Ф. татар. язык

206 7б 22 Ахмарова Г.К. ИКТ
207 9д 24 Сакаева А.М. ИКТ Уразова А.Р.

208 6д 25 Мавлютова Л.Г. история

210 8б 25 Набиева Л.М. русский яз

212 7д 28 Абузова Е.В. математика

211 5е 19 Мурашева Г.С. ин.язык Амирханова Л.М.

214    ин.язык Юсуфкулова А.Н.

301 7в 27 Юсуфкулова А.Н. математика Маматова И.Р.

302 6а 25 Вавилова Г.Н. ин.язык

307 6е 26 Баянгулова Д.Х. ин.язык

308 9а 25 Маматова Ж.А. русский яз. Гайнутдинова М.Р.
310 10а 25 Куштанова А.К. физика Халитова Г.Ф.,

Мустакимова О.М.,
Мусин И.Ф.

311 8а 24 Валитова Г.З. история Кантуганова Г.Ф.
312 9б 26 Искадарова И.Ф. биология Уразаева Г.Г.

401 8в 25 Эрматова А.Г. математика

402    ин.язык Султанова Г.М.

403    ин.язык Назаргулова Р.Н.
408 9г 24 Кучукбаева Р.Р. история

410 5а  23 Туксаитова Э.М. химия Тимганов И.Г.

411 9в 25 Кантуганова М.Г. математика
412 7а 25 Туктамышева Р.А. математика Сакаева Ч.Г.

413 8д 24 Кариева Е.В. география Мурашева Г.С.

001 10б 23 Раимова И.З. музыка

Второй учебный корпус

201 1в Муталлапова И.А.

202 1г Илькаева В.Ю.

203 1б Перадзе М.Б.

204 1д Бирюкова А.Р.

307 1а Ахматнурова Ф.Ф

   205 4б Нурсубина В.В.

206 4е Юсуфкулова Г.Г.

207 4г Мурзакаева Р.Р.

208 4а Глазырина Ф.Ф.

209 3е Тляшева А.Р.

301 3а Тляшева Р.Р.

302 3д Мурсалимова Л.М.

303 3г Рангулова А.К.

104 2г Акбашева Ю.Р.

306 2д Альмухаметова Р.Г.

307 1г Садурова Л.М.

308 4д Нурсубина Р.Г.

309 4в Шабаева Д.В.

310 2б Альматова Г.Х.

102 2а Мансурова Л.Н.

102 2в Альматова Д.Ш.

101 3в Кучумова И.А.

 1к Юсупова Д,Р.

 2к Кучукбаева Л.М.

 3к Атнугулова Ф.М.